

REP. DRD n° 2746 /2018

PROT. 230096

IL RETTORE

visto lo Statuto dell'Università di Parma, in particolare l'art. 17 "Comitato Unico di garanzia";

visto il Regolamento generale di Ateneo, in particolare l'art. 11 "Consigliera di fiducia";

visto il "Codice etico e per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori, delle studentesse e degli studenti dell'Università degli Studi di Parma", emanato con DRD n° 236/2017 del 6 febbraio 2017;

considerato che l'art. 17, comma 7, dello Statuto prevede che il CUG debba proporre al Rettore, tra persone esterne all'Università, la nomina del/la Consigliere/a di fiducia il cui incarico ha durata triennale, rinnovabile una sola volta;

considerato, inoltre, il Regolamento dell'Università di Parma relativo al "Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG)", emanato con D.R. n. 89 del 7 febbraio 2013, in particolare l'art. 3 bis che così recita: "la/il Consigliera/Consigliere di fiducia è nominata dal Rettore su proposta del CUG ed è individuata/o in seguito a selezione, indetta con procedura pubblica trasparente, rivolta a tutte le persone esterne all'Università in possesso degli idonei requisiti di competenza in ordine alle mansioni attribuite... "

richiamata la nota rettorale prot. n.181503 del 11.09.2018 con la quale il CUG è stato autorizzato all'emanazione del bando per l'avvio della procedura valutativa per il conferimento dell'incarico, di durata triennale, di Consigliera/e di Fiducia per un compenso annuo lordo, comprensivo degli oneri di legge e di ogni qualsivoglia spesa sostenuta durante l'esecuzione dell'incarico, fissato in € 8.800,00, e pertanto la spesa complessiva per gli anni 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021 risulta pari a € 26.400,00;

preso atto che in data 18 settembre 2018 il CUG ha indetto, con avviso pubblicato sul sito web dell'Ateneo con scadenza fissata al 03.10.2018, una selezione pubblica mediante procedura comparativa per ricoprire l'incarico di Consigliera/e di Fiducia all'Università di Parma;

visti i verbali relativi alla selezione sopracitata trasmessi dalla della Presidente del CUG con nota prot. n. 227566 in data 8.11.2018;

preso atto pertanto della proposta del CUG di nominare, in conformità agli esiti della valutazione comparativa, l'Avv. Arianna Enrichens, quale Consigliera di Fiducia dell'Università di Parma, per un triennio a decorrere dalla sottoscrizione del contratto;

considerato che il contratto della Consigliera di Fiducia nominata per il precedente triennio è giunto a scadenza;

considerato che la spesa per l'attribuzione dell'incarico, pari ad 8.800,00 annui, comprensivo degli oneri di legge e di ogni qualsivoglia spesa sostenuta durante l'esecuzione dell'incarico, graverà sui fondi di cui alla voce COAN CA.C.B.09.12.16.01 "Indennità Consigliera di Fiducia" Unità Analitica UA.PR.AC.AR05.UOSPREVID;

ravvisata pertanto la necessità di ricoprire l'incarico di Consigliera/e di fiducia

DECRETA

per quanto esposto in premessa, parte integrante del presente dispositivo:

Art. 1) sono approvati gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento dell'incarico di prestazione d'opera autonoma professionale di Consigliera/e di Fiducia, da svolgersi presso l'Università di Parma;



Art. 2) è approvata la seguente graduatoria relativa alla selezione di cui all'art. 1):

1) Avv. Arianna Enrichens	p.ti 42/50
2) Avv. Maria Stella Ciarletta	p.ti 41/50
3) Avv. Cecilia Cortesi Venturini	p.ti 40/50

Art. 3) di nominare l'Avv. Arianna Enrichens Consigliera di fiducia dell'Università di Parma per la durata di tre anni a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, per un importo annuo lordo di €. 8.800,00 omnicomprensivo.

art. 4) di imputare la relativa spesa, per l'anno 2018/2019 e per i successivi esercizi 2019/2020 e 2020/2021 alla voce COAN CA.C.B.09.12.16.01 - "Indennità Consigliera di Fiducia" - Unità Analitica UA.PR.AC.AR05.UOSPREVID

Parma,14/11/2018

Il Direttore Generale f.to Silvana Ablondi **Il Rettore** f.to Paolo Andrei

U.O.R Unità Organizzativa Responsabile	Area Dirigenziale Personale e Organizzazione	Dott. Gianluigi Michelini
R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo	U.O. Welfare e Previdenza	Dott.ssa Mariapia Oliveto